
 

 

Vnitřní předpis 

Způsob nakládání s výsledky výzkumu, vývoje a inovací 

v Historickém ústavu AV ČR, v. v. i.  
 

Historický ústav AV ČR, v. v. i. 

se sídlem v Praze 9, Prosecká 809/76 

vydává ve smyslu zákona č. 130/2002 Sb. O podpoře výzkumu a vývoje z veřejných 

prostředků v aktuálním znění a v souladu s předpisy Evropské unie účinnými od 1. července 

2014 tento vnitřní předpis o Způsobu nakládání s výsledky výzkumu, vývoje a inovací 

v Historickém ústavu AV ČR, v. v. i. (dále jen „HÚ AV ČR“): 

 

1. Realizace výsledků výzkumu, vývoje a inovací probíhá v HÚ AV ČR na základě 

koncepční činnosti a souvisejících výzkumných programů a témat, projednaných 

a schválených Radou HÚ AV ČR. Zadávání veřejných zakázek na služby ve výzkumu 

a vývoji se řídí příslušnými platnými zákony, nařízeními a předpisy. 

 

2. Zaměstnanec, který vytvořil dosažený výsledek, je autorem tohoto díla. Vytvořil-li 

zaměstnanec výsledek ke splnění svých povinností vyplývajících z pracovně-právního 

či obdobného vztahu k zaměstnavateli, je tento výsledek zaměstnaneckým dílem dle 

§ 58 zákona č. 121/2000 Sb. O autorském právu.  

a) Majetková práva k zaměstnaneckému dílu vykonává HÚ AV ČR. Výkonem práv 

není narušena možnost dohody s nakladatelem o honorářích pro jednotlivé autory. 

b) Dílo může publikovat pouze HÚ AV ČR nebo autor se souhlasem zaměstnavatele 

(HÚ AV ČR).  

 

3. Zveřejnění výsledků výzkumu, vývoje a inovací zajišťují a zprostředkují autoři, kteří 

dílo publikují jako zaměstnanci HÚ AV ČR. V této činnosti postupují na základě 

součinnosti s vedoucími příslušných výzkumných oddělení.  

 

4. Autoři jsou povinni publikované výsledky předložit k evidenci pověřenému 

pracovníkovi oddělení Historické bibliografie v průběhu roku, v němž byly 

publikovány.  

 

5. Výsledky aplikovaného výzkumu plně financované z veřejných prostředků jsou před 

jakýmkoli zveřejněním autorem/autory vyhodnocovány, zda je možné poskytnout je 

k využití; pokud ano, je s uživatelem výsledků uzavřena smlouva o využití výsledků.  

 

6. Výsledky výzkumu, vývoje a inovací, vytvořené za finančního přispění neveřejných 

prostředků:  

Před nakládáním s těmito prostředky je přihlédnuto k možnému využití výsledků 

a vlastnickým a užívacím právům vyplývajícím z předchozích dohod (dohoda 

o poskytnutí podpory, dohoda se spolupracujícím subjektem apod.). Před využitím 

těchto výsledků je s uživateli uzavřena dohoda o využití výsledků.  

 

7. Šíření výsledků výzkumu, vývoje a inovací se realizuje na nevýlučném 

a nediskriminačním základě.  

 

V Praze dne 1. prosince 2014 

prof. PhDr. Eva Semotanová, DrSc., v. r. 

ředitelka  


